Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400053

53

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO EDITAL Nº 71, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2018

I - O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a abertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto para o Campus São Vicente do Sul do Instituto Federal Farroupilha, para
atuar no Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, objetivando atender necessidade temporária de excepcional interesse público.

II - Inscrições de 20/11/2018 a 26/11/2018, preenchida em formulário disponibilizado no sítio http://proseletivo.iffarroupilha.edu.br/professores-substitutos/, a partir de
20/11/2018 até às 23h:59min do dia 26/11/2018 (Horário de Brasília). Somente serão aceitas as inscrições efetivadas via internet. Informações adicionais pelo tel. (55) 3257.4113, e o edital
na íntegra no site http://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul

III - A contratação do (a) candidato(a) classificado(a), sendo efetivada, dar-se-á na Classe DI, Nível I, da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, com a
remuneração equivalente, incluindo o Vencimento Básico (VB), a Retribuição por Titulação (RT) correspondente à titulação do candidato na data da assinatura do contrato, o Auxílio
Alimentação, Auxílio Pré-Escolar para dependentes até 06 (seis) anos de idade e Auxílio Transporte, de acordo com a Lei nº 8.745, de 09/12/93, publicada no DOU de 10/12/93, e atualizações
pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, publicada no DOU de 27/10/99, Lei nº 12.425 de 17/06/2011, publicada no DOU de 20/06/2011, Lei 11.784/2008 de 22/09/2008, Lei 12.772 de 28/12/2012,
publicada no DOU de 31/12/2012, e demais atos oficiais, pertinentes ao tema, podendo ser prorrogado até o limite de 24 (vinte e quatro) meses.

IV - A Jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais para a(s) área(s) prevista(s) neste Edital.
V - QUADRO DE VAGAS:

. Á R EA REQUISITOS PARA INGRESSO V AG A S /CARGA HORÁRIA SEMANAL

. Artes Licenciatura em Artes ou Licenciatura em Artes Plásticas ou Licenciatura em
Artes Visuais ou Licenciatura em Desenho e Plástica ou Licenciatura Plena em
Educação Artística ou Licenciatura Plena em Arte Educação

01 / 40 horas

. Educação Especial Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura em Pedagogia com curso de
Especialização na área de Educação Especial

01 / 40 horas

. História Licenciatura Plena em História 01 / 40 horas

. Geografia Licenciatura em Geografia 01 / 40 horas

. Matemática Licenciatura em Matemática 01 / 40 horas

DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FLUMINENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 - UASG 158139

Nº Processo: 23317.006756.2018. Objeto: Execução dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA, com
fornecimento de material e de mão de obra para reparo do bloco b no polo de inovação, do
INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE, com as características e especificações listadas, em conjunto
com a planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro, com dedicação exclusiva dos
empregados, conforme edital e anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/11/2018 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Siqueira 273 Parque Dom Bosco, - Campos
dos Goitacazes/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158139-5-00054-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

DEIVISON LAMONICA BARRETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/11/2018) 158139-26434-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2018 - UASG 158124

Nº Processo: 23732000079201847 . Objeto: Aquisição de merenda escolar por meio de
recursos do PNAE para o IF Goiano - Campus Avançado Ipameri. Total de Itens Licitados:
00006. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Art. 14 da
Lei nº 11.947 de 16/06/2009. declaração de Dispensa em 30/11/2017. CLAUDECIR
GONCALES. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 13/11/2018. VICENTE PEREIRA DE
ALMEIDA. Reitor. Valor Global: R$ 31.282,28. CPF CONTRATADA : 071.837.281-61 ROGERIO
JOSE CAIXETA SILVA. Valor: R$ 12.600,00. CPF CONTRATADA : 646.815.211-91 DARSONIA DE
FATIMA CAIXETA SILVA. Valor: R$ 18.682,28

(SIDEC - 13/11/2018) 158124-26407-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018 - UASG 158124

Número do Contrato: 23/2015.
Nº Processo: 23216000210201562.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 02351644000150. Contratado : ST EC
SANEAMENTO, TELECOMUNICACAO,-ELETRICIDADE E CONSTR. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 60 (sessenta) dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
12/11/2018 a 10/01/2019. Data de Assinatura: 12/11/2018.

(SICON - 13/11/2018) 158124-26407-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão Especial de Licitação torna pública o resultado da Licitação
supramencionada, processo nº 23216.001100/2018-61. Sagrou-se vencedora do
certame: Construtora Diniz EIRELE Ltda., CNPJ nº 18.622.725/0001-87, valor global da
proposta R$ 1.269.596,39.

RONNIE PETERSON PITALUGA DE GODOI
Presidente da Comissão

CAMPUS CERES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2018

Sagraram-se vencedoras no Pregão Eletrônico SRP 15/2018, Processo
Administrativo nº 23217.00696/2018-71, as seguintes empresas : Laboratorious
Equipamentos, CNPJ 00.881.764/0001-33, para os itens 05, 06, 11, 17, 18, 20, 21 e 23,
total da ata 04-R$ 2.994,76; Multiplier Distribuidora, CNPJ 21.268.634/0001-08, para os
itens 10, 12, 24 e 26, total da ata 05-R$ 4.928,35; Valor total das atas R$
7.923,11.

ADALIA MARIA DA SILVA PAINS
Pregoeira

(SIDEC - 13/11/2018) 158302-26417-2018NE800001

CAMPUS RIO VERDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2018 - UASG 158299

Nº Processo: 23218.001409/2018 . Objeto: Aquisição de rações para animais Total de Itens
Licitados: 00005. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Para atender as necessidades da Gerência de Produção IF - goiano Campus Rio
Verde declaração de Dispensa em 13/11/2018. LUCILENE BUENO BORGES DE ALMEIDA .
Gestor Financeiro. Ratificação em 13/11/2018. ANISIO CORREA DA ROCHA. Ordenador de
Despesas. Valor Global: R$ 65.264,00. CNPJ CONTRATADA : 02.077.618/0001-85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE GOIANO -
CO M I G O.

(SIDEC - 13/11/2018) 158299-26407-2018NE800004

CAMPUS URUTAÍ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2018 - UASG 158298

Nº Processo: 23732000079201847 . Objeto: Aquisição de alimentos através do PNAE para
a merenda escolar no IF Goiano - Campus Avançado Ipameri. Total de Itens Licitados:
00006. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Art. 14 da
Lei nº 11.947 de 16/06/2009. declaração de Dispensa em 12/11/2018. CLAUDECIR
GONCALES. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 12/11/2018. VICENTE PEREIRA DE
ALMEIDA. Reitor. Valor Global: R$ 31.282,28. CPF CONTRATADA : 071.837.281-61 ROGERIO
JOSE CAIXETA SILVA. Valor: R$ 12.600,00. CPF CONTRATADA : 646.815.211-91 DARSONIA DE
FATIMA CAIXETA SILVA. Valor: R$ 18.682,28

(SIDEC - 13/11/2018) 158298-26407-2018NE800001

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 23219000508201895,
foram habilitados os participantes CONSTRUTORA DINIZ EIRELI, G M ENGENHARIA
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CONCRETA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, SOLU S
ENGENHARIA - EIRELI, SERRANA - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, LONA CONSTRUTORA
LTDA, CIECON CONSULTORIA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, KLLEPPER CONSTRUTORA
LTDA, CONSTRUTORA SAO MIGUEL LTDA, R1 CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, NORTE
LOCACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI, ECO ENGENHARIA EIRELI.

THIAGO DE ALMEIDA BASTOS
Presidente da Cpl

(SIDEC - 13/11/2018) 158298-26407-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

CAMPUS GOIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158430

Nº Processo: 23373003121201816. Objeto: Cartão de proximidade RFID Mifare 1K. Permite
personalização através de impressão em impressora SMART CH SINGLE SIDE 50S INTE. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 14/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua 75 Nº 46
Centro, Centro - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158430-5-00004-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/11/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIA DE LOURDES MAGALHAES
Diretora Geral

(SIASGnet - 13/11/2018) 158430-26429-2018NE800002

CAMPUS VALPARAÍSO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158643

Nº Processo: 23738000255201891.

PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS-CÂMPUS VALPARAISO.CNPJ Contratado: 07116584000104.

Contratado : NORTE SUL LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Contratação de

empresa para a prestaçãode serviços de limpeza, conservação e jardinagem para o IFG-

Câmpus Valparaiso. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 24/08/2018 a

24/08/2019. Valor Total: R$390.360,12. Fonte: 8100000000 - 2018NE800065. Data de

Assinatura: 24/08/2018.

(SICON - 13/11/2018) 158643-26429-2018NE800093

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-14T00:13:21-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial